Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 003, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

Institui o Calendário de Eventos Esportivos
do Município de Guaíba, para o exercício
2023.

Art. 1º. Fica instituído o Calendário de Eventos Esportivos Rei Pelé do
Município de Guaíba, para o exercício 2023, conforme o Anexo Único que compõe o
presente projeto de lei..

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíba, em 24 de janeiro de 2023.

CLAUDIA PELEGRINO JARDIM PEREIRA
Prefeita Municipal em exercício.

Registre-se e Publique-se.

Juliano de Mattos Ferreira,
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas.

P
LE

 0
03

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

92
8F

C
37

51
E

B
F

9E
79

B
A

55
F

9C
37

B
0E

5F
07

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

14
72

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ALEX SANDRO MEDEIROS DA SILVA:95381473087

Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

ANEXO ÚNICO

MÊS EVENTO LOCAL
JANEIRO Colônia de férias COELHÃO

FEVEREIRO Circuito de futevôlei PRAIA DA
ALEGRIA

FEVEREIRO Campeonato de fut7 sub7 PRAÇA DA LUZ
FEVEREIRO Campeonato de fut7 sub9 PRAÇA DA LUZ
FEVEREIRO Campeonato de fut7 sub11 PRAÇA DA LUZ
FEVEREIRO Campeonato de fut7 sub 13 PRAÇA DA LUZ
FEVEREIRO Copa verão de fut7 veterano PRAÇA DA LUZ
FEVEREIRO Copa verão fut7 50 masters PRAÇA DA LUZ

MARÇO Copa verão fut7 feminino PRAÇA DA LUZ
MARÇO Campeonato de bocha GUAÍBA
MARÇO Torneio de basquete PRAÇA DA LUZ
ABRIL Campeonato de canoagem LAGO GUAÍBA
ABRIL Campeonato municipal de futebol

camposub 17
COELHÃO

ABRIL Campeonato municipal de futebol
camposub 15

COELHÃO

ABRIL Campeonato municipal de futebol
camposub 13

COELHÃO

ABRIL Campeonato municipal de futebol
camposub 11

COELHÃO

MAIO Campeonato municipal de futebol
camposub 09

COELHÃO

MAIO Campeonato municipal de futebol
camposub 07

COELHÃO

MAIO Corrida e caminhada do trabalhador CENTRO
MAIO Dia do desafio GUAÍBA
MAIO Torneio fut7 40 anos PRAÇA DA LUZ
MAIO Campeonato municipal de futebol

campoveterano
COELHÃO

MAIO Campeonato municipal de futebol
1°divisão

COELHÃO

MAIO Campeonato municipal de futebol
2°divisão

COELHÃO

JUNHO Jogos escolares COELHÃO
JUNHO Dia mundial do skate GUAÍBA
JULHO Torneio da bombacha COELHÃO
JULHO Campeonato municipal de vôlei

feminino
COELHÃO

P
LE

 0
03

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

92
8F

C
37

51
E

B
F

9E
79

B
A

55
F

9C
37

B
0E

5F
07

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

14
72

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ALEX SANDRO MEDEIROS DA SILVA:95381473087

JULHO Campeonato municipal de vôlei
femininoinfantil

COELHÃO

JULHO Campeonato municipal de
vôleimasculino

COELHÃO

JULHO Campeonato municipal de
futsalveteranos

COELHÃO

JULHO Campeonato municipal de
vôleimasculino infantil

COELHÃO

JULHO Torneio de cat. Base PRAÇA DA LUZ
JULHO Campeonato municipal de futsal

2°divisão
COELHÃO

JULHO Torneio inicio COELHÃO
AGOSTO Municipal de câmbio COELHÃO
AGOSTO Municipal de basquete COELHÃO
AGOSTO Campeonato municipal de futsal

feminino
COELHÃO

AGOSTO Campeonato municipal de futsal
1°divisão

COELHÃO

AGOSTO Campeonato municipal de futsal sub
17

COELHÃO

AGOSTO Campeonato municipal de futsal sub
15

COELHÃO

AGOSTO Campeonato municipal de futsal sub
13

COELHÃO

AGOSTO Campeonato municipal de futsal sub
11

COELHÃO

AGOSTO Campeonato municipal de futsal sub
09

COELHÃO

AGOSTO Campeonato municipal de futsal sub
07

COELHÃO

SETEMBRO Municipal de handebol COELHÃO
OUTUBRO Torneio de basquete 3 x 3 BEIRA DO

GUAÍBA
OUTUBRO Campeonato integração de

servidores
COELHÃO

OUTUBRO Campeonato de triatlo PRAIA DA
ALEGRIA

OUTUBRO Travessia da felicidade PRAIA DA
ALEGRIA

NOVEMBRO Campeonato sul-americano de
Jetski

PRAIA DA
ALEGRIA

NOVEMBRO Campeonato de vôlei de praia PRAIA DA
ALEGRIA

NOVEMBRO Campeonato de futevôlei PRAIA DA
ALEGRIA

NOVEMBRO Campeonato de beach tennis PRAIA DA
ALEGRIA

P
LE

 0
03

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

92
8F

C
37

51
E

B
F

9E
79

B
A

55
F

9C
37

B
0E

5F
07

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

14
72

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ALEX SANDRO MEDEIROS DA SILVA:95381473087

NOVEMBRO Campeonato de downhill GUAÍBA
DEZEMBRO Corrida pela paz CENTRO
DEZEMBRO Melhores do esporte COELHÃO

Ver. Alex Medeiros (PP)
Presidente

Ver. Everton da Academia
(PTB)
Relator

Ver. Rosalvo Duarte (DEM)
Secretário

P
LE

 0
03

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

92
8F

C
37

51
E

B
F

9E
79

B
A

55
F

9C
37

B
0E

5F
07

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

14
72

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ALEX SANDRO MEDEIROS DA SILVA:95381473087